INDICAÇÃO N° 040/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	     EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Saúde  no sentido de promover uma palestra com o tema sobre a perda Auditiva  na Terceira Idade, com medico especialista em Otorrinolaringologia na sede  do Centro de Convivência do Idoso, contemplando assim todos os idosos do Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que as doenças que acometem aparelho auditivo são mais comuns nos idosos, e durante esta palestra o  profissional poderia estar  triando alguns casos para serem posteriormente avaliados e tratados. Ressaltando pacientes com perdas auditivas serias podem ser encaminhados para aquisição de aparelhos auditivos fornecidos pelo SUS gratuitamente. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de Abril de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Edilson F. Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Sousa
Vereador                               Vereador                                  Vereador

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade               Joao Machado Neto
Vereador	                     Vereador	                        Vereador

Pedro Luís Breitenbach        Savio Luís F. Rodrigues            Valteri Araújo da Silva
Vereador                              Vereador		              Vereador

Rosemeire Aparecida Pazeto
Vereadora

[bookmark: _GoBack]